C/ Agustín Durán, 4 – 28028 Madrid
1. DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
TACOS DE FIJACIÓN MECÁNICA POR GOLPEO CON CLAVO DE POLIAMIDA
Y UNA PROFUNDIDAD CORTA DE ENCASTRADO PARA FIJAR LOS
MATERIALES DE AISLAMIENTO – LTX10 broca de diámetro de 10 mm
ESPECIFICACIONES DEL MATERIAL:
• Composición del taco – polietileno

TABLA DE SELECCIÓN
Código de
producto
Diámetro y
longitud taco
 (dk x Lk)
Espesor aislamiento tfix [mm]
Cajas
[ud]
Nueva construcción
(ttol  10 mm adhesivo incluido)
Rehabilitación / edificio existente
 (ttol 10 mm adhesivo incluido y 20 mm revoco
existente)
Sin fresado Con fresado Sin fresado Con fresado
LTX-10070 10x70 30/10* 50/30* 10/-* 30/10* 200
LTX-10090 10x90 50/30* 70/50* 30/10* 50/30* 200
LTX-10110 10x110 70/50* 90/70* 50/30* 70/50* 200
LTX-10120 10x120 80/60* 100/80* 60/40* 80/60* 200
LTX-10140 10x140 100/80* 120/100* 80/60* 100/80* 200
LTX-10160 10x160 120/100* 140/120* 100/80* 120/100* 200
LTX-10180 10x180 140/120* 160/140* 120/100* 140/120* 200
LTX-10200 10x200 160/140* 180/160* 140/120* 160/140* 200
LTX-10220 10x220 180/160* 200/180* 160/140* 180/160* 100
LTX-10260 10x260 220/200* 240/220* 200/180* 220/200* 100
        * Para sustrato E (hormigón celular curado en autoclave)